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Kirish 

Bu qirollar va imperatorlarning zaif hukmronligi ostida bo’lgan federativ davlatlar 

yig’indisi edi. Qabilalarning qarshiligini, mustaqillikka boʻlgan oʻjar intilishlarini yengib oʻta 

olmagan davlat hokimiyatining zaifligining asosiy sababi qabila nizolari edi. Germaniyada 

birdamlik yo’qligi sababli birvaqtning o’zida tashqi va ichki dushmanlarga qarshi kurashish qiyin 

edi. Germaniyada Lotaringiyadan tashqari toʻrtta mustaqil gersoglik – Bavariya, Shvabiya, 

Frankoniya, Saksoniya gersogligi mavjud edi. Qabila knyazligi g’oyasi Sakson gersogligida to’liq 

ifodalangan. Karolinglar sulolasi tugatilgandan keyin (911) markaziy hokimiyat shu qadar larzaga 

keldiki,davlatning asosiy kuchi – qirol etib saylangan Frankoniyalik Konrad I timsolida gersog 

hokimiyati ilgari surildi. Biroq, u katta hokimiyatga ega emas edi, o’zini mustahkamlay olmadi va 

hokimiyatni, sakson gersogi Genrix I ga topshirdi. S. Sulolasi. Uning tarixini uch davrga bo’lish 

mumkin:1) yangi davlat tuzilishi davri – Genrix I hukmronligi, 2) sulolaning eng yuqori 

hokimiyati davri – Otton I hukmronligi va 3) tanazzul davri. Otton I vorislari ostida1. 

X-XI asrlarda Germaniyada feodal munosabatlarni rivojlanishi. 843-yilda Verden 

shartnomasiga ko`ra Frank yerlari uch qismga ajratiladi. Shu shartnomaga muvofiq Sharqiy Frank 

yerlari Lyudovik Nemisga o`tdi.Bu yerda bir nechta qabilaviy knyazliklar-gersogliklar  yerlari 

mavjud edi.X-XI asrlarda Germaniya tarkibida Saksoniya, Shvabiya, Frankoniya, Bavariya, 

Lataringiya kabi gersogliklar bo`lgan.X  asrning  o`rtalarida  Germaniyada  qirol  xokimiyati  

kuchaya boshladi. X-XIII asrlarda german  feodallari  tomonidan  uzoq  vaqt  olib borilgan  

uzluksiz  va  katta  boskinchilik  urushlari  natijasida  Germaniyada  qirol xokimiyati malum 

                                                
1 “Monumenta Germaniae historica” da, sep. “Scriptores”, 3-jild va boshqalar. Bu davr faktlarining tanqidiy tadqiqi 

“Jahrbücher des Deutschen Reichs unter dem Sächsischen Hause” nashrida keltirilgan.   
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davrgacha kuchayib bordi.   Urushlar feodallar kuchini birlashtirishni  talab qilar edi. Qirol esa 

ularga feodallar lashkarining sarkardasi  sifatida  zarur  edi. Bu narsa ularni  qirolga bo`ysinishga 

majbur qildi.   919 yili feodal zodagonlar Saksoniya  gersogi Genrix I Qushbozni qirol qilib 

saylaydi. U Saksoniyaliklar dinastiyasiga asos soldi, va 1024 yilgacha idora kildi.  Genrix I 

zamonida Germaniyada qirol hokimiyati juda avj oldi. Saksoniya gersogligi  eng  katta  gersoglik  

bulib,  Germaniyaning  butun  Shimoliy  qismini egalladi. Bu yerda erkin dehqonlar  anchagina 

saqlanib qolgan bo`lib, bulardan qisman otliq, qisman piyoda  harbiy lashkarlar tuzildi. Shu tufayli 

Saksoniya  gersogligi  boshqa  gersoglarga  nisbatan  ancha  mustaqil  gersoglik edi.  

Fransuz Karolinglarining zaifligidan  foydalanib,  Genrix I ulardan  Lotaringiya  tortib  

oldi.  Sharqda  esa Elba  daryosi  bo`yida  yashagan  g`arbiy  slavyanlarga  qarshi  urush boshladi2.  

Genrix I Elbadan  o`tib lyutichlar  yeriga  bostirib kirdi. Nemislar slavyanlarning Branibor 

qalasini bosib oldi va unga Brandenburg deb nom berildi. Genrix I sharqda slavyanlardan  tashqari 

933 yili  Merzeburgga  yaqin joyda vengerlarga qattik zarba berdi.Genrix  o`zining hukmronligi 

davrida ritsarlar va qalalar- burglarni ko`paytirishga alohida  e`tibor qaratdi. Keyinchalik bu 

qalalar savdo-sanoat shaharlariga aylandi. Qirollik hokimiyati X asr boshlarida unchalik 

mustahkam emasligi bois, Genrix Qushbozning vorisi Otton I (936-973) cherkov feodallaridan 

o’ziga tayanch izlashga intiladi. U ulaming boshqaruviga katta-katta yerlami taqdim etadi. Bu 

yerlar asosan Reyn daryosi bo’ylab savdo yo’li bo’yidagi aholi zich bo’lgan Germaniyaning 

g’arbiy qismida yastanib yotardi.  

Bu yerda qisman Rim davrlaridan saqlanib kelayotgan va ko’pchilik shaharlar joylashgan 

edi. Ruhoniyat qirolga otryadlar yetkazib berishi, xatto yurishlarda ularga bosh bo’lib borishi, 

armiya uchun oziq-ovqat yetkazib turishi, mulozimlari va qo’shinini boqishga majbur edi. Qirolga 

ruhoniyatning xizmati foydali, chunki yepiskopning vafot etishi bilan uning oilasi va farzandlari 

bo`lmaganligi bois, yerlari va daromadlari qirol tasarrufiga o’tib ketardi. Otton italyan 

gertsoglarining qirollik tituli uchun bahslariga aralashib, qo’shin bilan Alpdan o’tib, Lombardiya 

ko’hna poytaxti Paviyada temir toj kiyadi. Shundan keyin u Rimga yo’l oladi.  

Bu vaqtda papalik ham Yevropaning katta qismidagi qirollik hokimiyati singari 

zaiflashgan edi. Rimga kirib kelar ekan, Otton cherkovni tiklashga va unga muqaddas Rim 

yerlarini qaytarib berishga va'da beradi. Buning uchun Rim unga imperatorlik tojini kiydirishi 

kerak edi (962 yil). Yangi imperator cherkovning homiysi sifatida unda tartib o’rnatmoqchi 

bo’ladi. U papalarni odati bo’yicha saylanishini talab qiladi, biroq bunda ular imperator yoki uning 

vakiliga qasamyod qilishlaridan oldin papalik unvonini olmasliklari kerakligi shart qilib qo’yilgan 

edi. Bu Karl Buyukdan keyin 150 yil o’tib ’’Muqaddas Rim imperiyasi”ning tiklanishi edi. Uning 

955-yilda Lex daryosi bo‘yida bo‘lib o‘tgan jangda vengerlar ustidan qozongan qat’iy g‘alabasi 

Vengriyaning Yevropaga bostirib kirishini tugatdi va uning qirolligi ustidan hukmronligini 

ta’minladi. OttonII 961-yildan beri otasi bilan birga hukmdor va 967 yilda imperator tojini kiygan 

Otton II 18 yoshida taxtga o’tirdi.  

Ottonlarning Bavariya avlodini vorislik chizig’idan chiqarib tashlab, u imperator 

hokimiyatini mustahkamladi va o’z o’g’lining merosxo’rligini ta’minladi. Imperator taxti. O’z 

                                                
2 Jahon tarixi (o‘rta asrlar davri). Ma’ruzalar to‘plami. (Tuzuvchilar: Sirojiddin Usarov, Sardor Umarov) Samarqand 

2017. 124-bet. 
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hukmronligi davrida Otton II butun Italiyani imperiyaga qo’shib olishga urinib ko’rdi, bu esa uni 

Vizantiya imperatori va Fotimiylar xalifaligidagi Sarasenlar bilan ziddiyatga olib keldi. Uning 

Sarasenlarga qarshi kampaniyasi 982 yilda Stilo jangida halokatli mag’lubiyat bilan yakunlandi.  

Bundan tashqari, 983 yilda Otton II o’z hukmronligiga qarshi Buyuk slavyan 

qo’zg’olonidan omon qoldi. Otton II 983 yilda o’n yillik hukmronlikdan so’ng 28 yoshida vafot 

etdi. Uning o‘rniga uch yoshli o‘g‘li Otton III qirol bo‘ldi, uning to‘satdan vafoti Saksonlar 

sulolasini inqirozga olib keldi3. 

Otton III hukmronligi davrida Vizantiya malikasi Teofano o’zining marhum erining 

imperialistik siyosatidan voz kechdi va o’zini butunlay Italiyada o’z dasturini amalga oshirishga 

bag’ishladi. Otton III voyaga etganida, u Italiya mintaqalarida hukmronlikni ta’minlashga e’tibor 

qaratdi, o’zining ishonchli vakillari Karintiya Bruno va Gerbert Aurillacni Papaga o’rnatdi. 1000 

yilda u Polshadagi Gniezno Kongressiga ziyorat qildi, Gniezno arxidiosiyasini tuzdi va Piast 

hukmdori Boleslav I Jasurning qirollik maqomini tasdiqladi. 1001-yilda Rimdan surgun qilingan 

Otton III keyingi yili 21 yoshida shaharni qaytarib ololmay vafot etdi.Otton III dan keyin 

hokimiyatga GenrixII keladi. Genrix II 1146 yilda Papa Yevgeniy III tomonidan kanonizatsiya 

qilingan. U Polshaning BoleslavI ga qarshi bir qancha yurishlarini boshqargan va keyin Italiyaga 

muvaffaqiyatli ko‘chib o‘tgan va u yerda 1014-yil 14-fevralda Rim papasi Benedikt VIII 

tomonidan imperatorlik tojini kiygan. U 1007-yilda Bamberg yepiskopligi kabi ko‘plab 

yeparxiyalarni tayinlash va tashkil etish orqali o‘z hokimiyatini mustahkamlagan.  

Saksoniyaliklar sulolasi 919-1024 yillarda nemis qirollari, imperatorlar “Muqaddas Rim 

imperiyasi” 962-1024-yillarda. Asoschisi Genrix I. Eng mashhur vakili Otton I4. 

Xulosa qilib aytganda Germaniyada birdamlik yo’qligi sababli bir vaqtning o’zida tashqi 

va ichki dushmanlarga qarshi kurashish qiyin edi. Germaniyada Lotaringiyadan tashqari toʻrtta 

mustaqil gersoglik  – Bavariya, Svabiya, Frankoniya, Saksoniya gersogligi mavjud edi. GenrixI 

hukmronlik davrida Germaniyani birlashtirdi. OttonI davrida kelib  eng yirik markazlashgan 

davlatga aylandi.  
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